ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
В МАОУ « СОШ № 134» г.Перми

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ « О про-

тиводействии коррупции», в целях совершенствования эффективности работы  по

противодействию коррупции в МАОУ «СОШ № 134» г.Перми

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план по противодействию коррупции МАОУ «СОШ № 134»

г.Перми на 2021-2024 годы (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы        О.А. Ростовщикова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 134» г.ПЕРМИ

П Р И К А З

П Р И К А З

Документ создан в электронной форме. № 059-08/121-134-01/4-250 от 29.11.2021. Исполнитель:Ростовщикова О.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 29.11.2021 12:05

Приложение 1 к приказу

План работы

МАОУ «СОШ № 134» г.Перми

по противодействию коррупции

на 2021-2024 годы

№ п/п Мероприятие  Срок исполнения Ответственные

1 2 3 4

1. Обеспечение участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции

1.1.

Содействие родительской общественности по

вопросам участия в учебно-воспитательном

процессе в установленном законодательстве

порядке

В течение года
Директор школы

2. Повышение эффективности деятельности школы

по противодействию коррупции

2.1.

Назначение ответственных лиц за осуществ-

ление мероприятий по профилактике корруп-

ции в школе

Один раз в год Директор школы

2.2.

Разработка планов мероприятий по противо-

действию коррупции в школе
1 раз в год Рабочая группа

2.3.

Ведение Журнала учета регистраций заявле-

ний о коррупционном правонарушении

По мере поступ-

ления жалоб

Заместитель дирек-

тора по АХЧ

2.4.

Консультации по правовым вопросам
По мере необхо-

димости
Директор школы

2.5.

Принятие мер, направленных на решение во-

просов, касающихся борьбы с коррупцией, по

результатам проверок школы

В течение года Директор школы

2.6.

Организация контроля за соблюдением педа-

гогическими работниками школы кодекса

этики учителя

В течение года Рабочая группа

2.7.

Контроль за целевым использованием всех

уровней бюджета и внебюджетных средств

школы

Постоянно Директор школы

3. Обеспечение антикоррупционного просвещения населения с использованием

интернет ресурсов

3.1.

Размещение на сайте школы информации об

антикоррупционных мероприятиях и норма-

тивной базы в сфере противодействия кор-

рупции

В течение года Е.С. Лихачева

4. Дальнейшее развитие правовой основы противодействия коррупции

4.1.

Изучение передового опыта деятельности

школ РФ по противодействию коррупции и

подготовка в установленном порядке предло-

жений по совершенствованию этой деятель-

ности в школе

В течение года Рабочая группа

Документ создан в электронной форме. № 059-08/121-134-01/4-250 от 29.11.2021. Исполнитель:Ростовщикова О.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 29.11.2021 12:05

5. Совершенствование работы кадрового подразделения школы

по профилактике коррупционных и других правонарушений

5.1.

Анализ деятельности сотрудников школы, на

которых возложены обязанности по профи-

лактике коррупционных и иных правонару-

шений.

В течение года Рабочая группа

5.2.

Организация занятий по изучению педагоги-

ческими работниками школы законодатель-

ства РФ о противодействии коррупции (в том

числе, выступление перед педагогическим

составом работников правоохранительных

органов)

По мере поступ-

ления докумен-

тов

Директор школы

6. Периодическое исследование (мониторинг) уровня коррупции и эффективности мер,

принимаемых по ее предупреждению и по борьбе с ней на территории школы

6.1.

Обобщение практики рассмотрения жалоб и

обращений граждан, касающихся действий

(бездействия) педагогических работников,

связанных с коррупцией, и принятие мер по

повышению результативности и эффективно-

сти работы с указанными обращениями

Ежеквартально

до 10-го числа

месяца, следую-

щего за отчет-

ным периодом

Рабочая группа

6.2.

Анализ заявлений, обращений граждан на

предмет наличия в них информации о фактах

коррупции

По мере поступ-

ления

Заместитель дирек-

тора по АХЧ.

7. Взаимодействие с правоохранительными органами

7.1.

Оказание содействия правоохранительным

органам в проведении проверок информации

по коррупционным правонарушениям в шко-

ле

В течение года Рабочая группа

Документ создан в электронной форме. № 059-08/121-134-01/4-250 от 29.11.2021. Исполнитель:Ростовщикова О.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 29.11.2021 12:05

	1
	2
	3